
شنبه 23  فروردین 1404- 13 شوال  1446 - 12  آوریل  2025 - سال بیست  و چهارم - شماره  6511 سیاسی 2

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
امروز بعد از گذشته حدود 4 سال از 
توقف مذاکرات هسته ای میان ایران 
نمایندگان  دو  دوباره  متحده،  ایالات  و 
کشور در بالاترین رده مسئولیتی 
روبروی هم خواهند نشست و درباره 
توان هسته ای ایران چانه زنی خواهند 

کرد.
این مذاکرات غیر مستقیم است از این 
جهت که ریاست دو تیم مذاکره کننده را 
افرادی برعهده دارند که مسئولیت برابری 
با هم نداشته و یکی از آنها در سطح وزیر 
خارجه و کارکشته مذاکراتی است و دیگری 
نماینده تام الاختیار رئیس جمهوری در امور 

ایران است.
به همین دلیل نام این مذاکرات را 

مذاکرات غیر مستقیم گذاشته اند.
اما در طول چند روز گذشته اصولگریان 
هرچه دستشان بر می آمد و در 8 سال دولت 
روحانی و سه سال و اندی از دولت شهید 
رئیسی یاد گرفته بودند، برای برهم زدن 
این دیدار خرج کردند تا مقامات دو کشور 
پشت یک میز ننشینند و حرف های یکدیگر 

را نشنوند.
زمزمه مذاکرات و شروع ایجاد موانع 

در پیش پای دولت
بر همین اساس روزنامه تندروی کیهان 
چند روز گذشته به تهدید دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا به قتل پرداخت 
که با واکنش نهادهای نظارتی مواجه شد 
و از هیات نظارت بر مطبوعات تذکر گرفت 
که رسانه ها باید در جهت منافع جمهوری 

اسلامی باشند نه در جهت منافع اسراییل.
از سوی دیگر اصولگریان تندور مجلس 
نیز شروع به انتشار مطالبی برضد مذاکره 
کنندگان و اصل مذاکره پرداختند و برخی 
سید عباس عراقچی را که زمانی بچه حزب 
اللهی تیم مذاکره کننده در دولت روحانی 
خطاب می کردند، به باد انتقاد گرفتند که از 
مسیر نظام خارج شده و در راه غربگرایان 
)صفتی که اصولگرایان به اصلاح طلبان 

نسبت می دهند( قدم نهاده است.
حمید رسایی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »از این مذاکرات هم رفع تحریم 
در نمی آید، چون هیچ چیز تغییر نکرده. 
آمریکای دوره پزشکیان و عراقچی، همان 
آمریکای دوره روحانی و ظریف است. 
امیدوارم آ. عراقچی تجربه تلخ اعتماد به 
دشمن و دل خوش بودن به لبخند آمریکا 
درآن دوره را فراموش نکرده باشد و بادست 
فرمانی که رهبری تعیین کرده حرکت کند.«
اما امیر حسین ثابتی دیگر نماینده 
تندرو مجلس و نزدیک به سعید جلیلی 
مذاکره کننده ارشد ناکام پیشین ایران در 

پیامی آورده است: »مذاکره با آمریکا یعنی 
سرکار گذاشتن مردم؛ چه مستقیم و چه 
غیرمستقیم. تا وقتی که شریان های اقتصادی 
کشور دست امثال مهدی جهانگیری، علی 
انصاری، حمید کشاورز، محمد شریعتمداری 
و... است اگر بر فرض محال آمریکا تحریم ها 
را لغو کند و ۵۰۰  میلیارد دلار هم وام 
بلاعوض به ایران بدهد! باز مشکلی حل 
نخواهد شد بلکه فقط سرمایه سرمایه داران 
بیشتر خواهد شد. تنها راه تحول اقتصادی 
در کشور »برهم زدن نظم اقتصادی فعلی«، 
بازپس گرفتن سرمایه حرام خواران و 
بازتوزیع منابع عمومی به صورت عادلانه در 
بین توده های مردم است وگرنه دلاری که با 
خبر مذاکره ۵ هزار تومان پائین بیاید، فردا 
با خبر مخالفت ایران با خلع سلاح شدنش 
۵۰ هزارتومان بالا خواهد رفت. متاسفانه 
دولت پزشکیان بدون هیچ برنامه ای برای 
اقتصاد، همان راه غلط دولت روحانی را با 
سرعت بیشتر در پیش گرفته. یعنی سرکار 
گذاشتن مردم با اخبار مذاکره و شوک های 
پی در پی به قیمت ارز و چاق تر کردن سوپر 
سرمایه دارانی که مثل بختک به جان اقتصاد 

کشور افتاده اند.«
این نماینده سوپر انقلاب فراموش کرده 
که در زمان دولت پیشین که افزایش نرخ 
دلار رکوردی تاریخی در کشور در زمان 
مسئولیت رفقای آن برجای گذاشت، برای 
کنترل نرخ دلار در بازار به گفتار درمانی 
روی می آوردند و هربار که نرخ دلار دچار 
نوسان می شد، دوستانشان پشت تریبون های 
رسانه ها قرار می گرفتند و به دروغ می گفتند 
که پول هایمان در قطر به زودی آزاد خواهد 

شد.
از همان زمان کارشناسان و خیرخواهان 
می گفتند که هرگز بدون حل مسئله تحریم 
پول های ایران جابجا نمی شود و نمی توان 
حتی یک دلار از داشته هایمان در بانک های 
قطر را برداشت کنیم تا اینکه در آخرین سفر 
امیر این کشور کوچم به ایران، رهبر معظم 
انقلاب در دیدار با وی از عملکرد دولت قطر 
گلایه کردند و خواهان بازپس دادن پول های 
ایران شدند که همین سخنان ایشان مهر 

تاییدی بر سخنان اهالی فن بود.
از سوی دیگر نباید نقش محمد نبویان 
را در روند تاریخی مذاکرات از آغاز یعنی در 

ابتدای دولت یازدهم تا کنون فراموش کرد.
وی که سالیان متمادی به عنوان یکی از 
سر سخت ترین افراد در زمینه مذاکرات با 
غربی ها بود و حتی کتابی با عنوان »چالش 
هسته ای« در 6 جلد نگاشته بود این روزها 
سخنانی در مخالفت با مذاکرات بیان 

نمی کند.
به یاد داریم که ثابتی چند سال قبل و 
در دولت سیزدهم در توییتی نگاشته بود 
که دولت وقت به دنبال مذاکرات بوده ولی 
محمود نبویان یک تنه در برابر دولت ایستاد 

و نگذاشت که مذاکرات ادامه یابد.
اما امروز از این روحانی تندرو هیچ سخنی 
شنیده نمی شود که همین سکوت وی نشان 
دهنده نکات بسیاری است که یکی از این 
نکات موافقت مجموعه نظام با مذاکرات و 

حل موضوع هسته ای است.
قطعا وی نیز در جریان این موضوع قرار 
گرفته و مخالفتی با ملاقات امروز عراقچی با 

ویتکاف ندارد.

از سوی دیگر این اصولگرایان می دانند که 
این بار با توجه به وضعیت داخلی کشور و 
عدم حضور مردم در پای صندوق های رای 
باید بسیاری از مشکلات در داخل حل شود.

خواست ملت رفع تحریم ها
موضوع هسته ای و دیگر موضوعات 
مربوط به سیاست خارجی در الویت قرار 
دارد چون مهمترین خواست مردم ایران حل 
مشکلات معیشتی است و خواهان زندگی 
بهتری در منطقه بحران زده خاورمیانه 
هستند. این مردم اند که تعیین می کنند که 
باید دولتمردان چه کاری را انجام دهند و 
چه کاری را به فراموشی بسپارند، زیرا به قول 

حضرت امام »مردم ولی نعمتان انقلابند«.
قطعا اینبار مذاکرت هسته ای به سرعت 
انجام خواهد شد و تیم مذاکره کننده 
با اقتدار و دست پر برخواهد گشت زیرا 
حمایت مردم را در پشت سر دارد و می تواند 
با اتکا به قدرت لایزال مردم و حمایت های 
رهبر معظم انقلاب از آتش مذاکرات مانند 
ققنوسی دوباره ملت ایران را متولد کند و 

درهای امید را به روی ملت ایران بگشاید.
مردم ایران بسیار به این مذاکرات 
امیدوارند و منتظرند تا اخبار خوبی از پشت 
درهای بسته اتاق های کاخ امیر عمان در 

مسقط شنیده شود.
ایرانیان حتی اگر این مذاکرات به نتیجه 
نرسد بر این اعتقاد هستند که مسئولان 
کشور بخصوص شخص رئیس دولت و 
وزیر امور خارجه تمامی تلاش خود را بکار 
گرفته اند تا برای ملت ایران روزهای بهتری 
را بسازند به همین دلیل پشتیبان دولت 

چهارهم خواهند بود.

با  دولت  اطلاع رسانی  شورای  رئیس 
بیان این که »حضور مسعود پزشکیان 
به عنوان رئیس جمهوری و تدبیر رهبری، 
جنگ و تهدیدات دیگر را از کشور دور 
کرد«، گفت: چند ماه پیش که پزشکیان 
رئیس جمهوری شد، کشور در آستانه 
ورود به جنگ بود اما امروز بحث از 

گفت وگو و مذاکره است.
به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی در جلسه 
شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی هرمزگان، گفت: امروز در یک جنگ 
رسانه ای قرار داریم. دشمنان و متاسفانه 
عده ای در داخل تلاش دارند مردم را ناامید 
کنند و هرکاری می کنند تا مردم از اصلاح 
امور ناامید شوند. در مقابل روابط عمومی ها 
مسئولیت دارند برای ایجاد امید در جامعه 

اقدام کنند.
وی ادامه داد: وظیفه همه ما صیانت از 
امید مردم و افزایش امید در جامعه است و 
در این راستا باید هم خلاقانه رفتار و هم از 

تمام ابزارها و بسترها برای ترویج آن استفاده 
کنیم. در همین راستا وظیفه داریم مستمر 
آموزش ببینیم. حضرتی تاکید کرد: متاسفانه 
در گذشته، مدیران توجهی به انتصاب روابط  
عمومی ها نداشتند و این موضوع مشکلاتی 
را ایجاد کرده بود، اما امروز روابط عمومی 
باید نیرویی متخصص و مسلط باشد. رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت گفت: یکی دیگر 
از مشکلات ما به خصوص در گذشته این بود 
که به افکار عمومی توجهی نداشتیم، امروز اما 
افکار عمومی برای ما بسیار مهم است. مردم 
برای این دولت مهم است و ما باید به مطالبات 
و نیازهای آنان توجه کنیم. وی از روابط 
عمومی ها خواست ارتباط با مردم، مدیریت 
و همراهی با افکار عمومی و خنثی سازی 
شایعات و تخریب ها را در دستورکار قراردهند 
و گفت: توجه به مردم موضوع مهمی است، 
دکتر پزشکیان و دولت نیز به این موضوع 

تاکید دارند.
حضرتی با بیان این که »حضور دکتر 

پزشکیان یک فرصت تاریخی برای کشور 
و جمهوری اسلامی است«، گفت: آقای 
پزشکیان یک فرد پاک، صادق و پاکیزه است. 
او زندگی و اعتقاد خود را با امور دنیوی و 
روزمره عوض نمی کند، از این رو و بر اساس 
شناختی که از او دارم می گویم که یک 
سرمایه برای ما و کشور است. صداقت و 
پاک دستی او می تواند منجر به افزایش امید 
در جامعه شود. وی هم چنین با بیان این که 
»حضور دکتر پزشکیان و تدبیر رهبری، جنگ 
و تهدیدات دیگر را از کشور دور کرد«، گفت: 
آقای پزشکیان این چالش را حل کرد، چند 
ماه پیش که رئیس جمهوری شد، کشور در 
آستانه ورود به جنگ بود اما امروز بحث از 
گفت وگو و مذاکره است. این اقدامی است که 

با حضور آقای پزشکیان انجام شد.
حضرتی با تشریح برخی دیگر از اقدامات 
رئیس جمهوری، گفت: دکتر پزشکیان طرح 
کالابرگ را برای حمایت از اقشار آسیب پذیر 
اجرا کرد، با پیگیری های این دولت مطالبات 

از جمله کشاورزان پرداخت شد. این دولت 
توجه ویژه به اقوام و مذاهب داشت و انتصاب 
معاون اهل سنت رئیس جمهوری، استاندارانی 
از اقوام و مذاهب از جمله این موارد است. 
وی ادامه داد: دولت وفاق ملی توجه ویژه ای 
هم به زنان داشت و نتیجه آن انتصاب زنان 
در سطوح عالی مدیریتی از وزیر و معاون 
رئیس جمهوری گرفته تا فرمانداران و مدیران 
کل که از میان زنان انتخاب شده اند. رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت با تاکید بر این که 
»رئیس جمهوری با مردم صادقانه رفتار 
می کند«، گفت: رئیس جمهوری به مردم 
توجه دارد، زمانی که متوجه سفر معاون 
پارلمانی خود شده و با حساسیت مردم 
مواجه شد او را برکنار کرد. لحظه ای نیست 
که فکر مردم در ذهن رئیس جمهوری نباشد، 
در ماجرای قتل دانشجوی دانشگاه تهران هم 
دیدید که دولت چگونه به موضوع وارد شد و 
نگذاشت تا ماجرایی مانند فوت خانم مهسا 
امینی رخ دهد، چنین مثال هایی زیاد است. 

اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
به سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در بهره گیری و پیشبرد فناوری 
صلح آمیز هسته ای گفت: مذاکرات 
ایران  اسلامی  غیرمستقیم جمهوری 
و آمریکا در یک مسیر منطقی انجام 

می شود.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در 
دیدار نوروزی با جمعی از فعالان و نخبگان 
سیاسی، فرهنگی و رسانه ای با تاکید بر این که 
»جمهوری اسلامی ایران و مردم هیچگاه 
مرعوب تهدیدات و توطئه های دشمنان و 
بدخواهان کشور نشده اند«، تصریح کرد: ایران 
همواره از مسیر مذاکره و تعامل استقبال کرده 
است و طرف مقابل نیز باید از سیاست غلط  
تحریم و تهدید دست بردارد. وی همچنین با 

اشاره به مشکلات کشور از جمله ناترازی ها 
در زمان روی کار آمدن دولت »وفاق ملی« 
گفت: رئیس جمهور با ایجاد هماهنگی بین 
دلسوزان نظام و  مسئولان کشوری و دولتی 
از همه طیف های مختلف با یک نگاه بلند 
و با ویژگی های اخلاقی و منش و ظرفیت 
بزرگ تلاش کرد علاوه بر تشکیل کابینه 
دولت پس از انتخابات، امور کشور را به 
بهترین نحو اداره کند. وی پایداری نسبی 
در اقتصاد، حل ناترازی ها، افزایش تعاملات 
خارجی و گسترش مبادلات با کشورهای 
همسایه از جمله اتحادیه و پیمان های 
مهم منطقه ای، حل مشکلات معیشتی به 
ویژه اقشار آسیب پذیر و دهک های پایینی 
و اجرای صحیح برنامه هفتم پیشرفت را 
از مهمترین راهبردهای دولت چهاردهم 

برشمرد و در خصوص برنامه ها و اقدامات 
دولت برای پایداری نسبی در اقتصاد کشور 
گفت: برنامه اصلاحات ساختاری اقتصادی با 
اولویت حل مشکلات معیشتی مردم به ویژه 
اقشار آسیب پذیر و دهک های پایینی در شش 
ماه گذشته، اجرایی و عملیاتی و پیگیری 
شده است که آثار خود را در آرامش بازار در 
هفته های پایانی اسفندماه سال گذشته و ایام 

تعطیلات نوروز به خوبی نشان داد.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری 
از سخنان خود به ناترازی های گوناگون در 
کشور در بخش های انرژی، اقتصاد و  معیشتی 
مردم اشاره و تاکید کرد: دولت در همین 
مدت کوتاه، اقدامات و برنامه هایی برای حل 
ناترازی کشور به ویژه در حوزه انرژی داشته 
است. وی با اشاره به برنامه های تیم اقتصادی 
دولت برای مهار تورم تصریح کرد: با اقدامات 
انجام شده افت خوبی در شاخص تورم در 
ماه های گذشته در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل داشته ایم. وی ادامه داد: برنامه هفتم 
پیشرفت از نظر احکام و اصلاحات ساختاری 
خوب است اما برای رسیدن به اهداف این 
برنامه از جمله رشد هشت درصدی، حل 
مشکل مسکن و معیشت مردم و تورم تک 
رقمی نیاز به تامین منابع مالی داریم که در 
زمان تدوین این برنامه منابع آن دیده نشده 
است که طبق پیش بینی های دولت به ۱۵۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری در این زمینه 

نیاز است که خوشبختانه پس از نامگذاری 
سال جاری از سوی مقام معظم رهبری 
با عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« و با 
اطمینان سازی و تضمین دهی دولت به بخش 
خصوصی و سرمایه گذاران استقبال خوبی 
برای سرمایه گذاری داخلی در کشور در دولت 
چهاردهم به وجود آمده است. عارف با تاکید 
بر این که »در حال حاضر بهترین روابط را با 
کشورهای آسیای میانه، عضو اتحادیه اوراسیا 
و حاشیه خلیج فارس داریم«، افزود: عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه اوراسیا به 
عنوان عضو ناظر، حضور فعال در سازمان اکو 
و همچنین پیمان ها و نهادهای مهم منطقه ای 
و بین المللی، گسترش تعاملات با کشورهای 
آسیای میانه، افزایش ارتباطات با کشورهای 
حاشیه خلیج فارس از جمله اقدامات سیاست 
خارجی دولت چهاردهم در شش ماه گذشته 
بوده است که در دیدارهای رسمی با سران و 
مقامات کشورهای خارجی به ویژه کشورهای 
حاشیه خلیج فارس بارها علاقه مندی خود را 
برای تقویت و تعمیق روابط فی مابین اعلام 
کرده اند. وی گفت: امروز تمامی کشورهای 
منطقه به این مهم رسیدند که امنیت و 
آرامش منطقه در گروی روابط حسنه با 
جمهوری اسلامی ایران است و همچنین 
کشورهای حاشیه خلیج فارس هموراه به 
رابطه خوب، صمیمی و دو طرفه با ایران 

تاکید کرده اند.

»مردمسالاری«واکنشمخالفانمذاکراترابررسیمیکند

دوباره مذاکرات؛ دوباره کارشکنی اصولگرایان

حضرتی:

تدبیررهبریوحضورپزشکیانجنگراازکشوردورکرد

عارفدردیدارنوروزیباجمعیازفعالانونخبگانسیاسی:

مذاکراتغیرمستقیمایرانوآمریکادرروندمنطقیانجاممیشود

پزشکیاندرگفتوگویتلفنیبارئیسجمهورعراق:
رابطهباعراقیکیازمهمترینعرصههایروابط

خارجیایراناست
رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با همتای عراقی خود گفت: رابطه با عراق 
یکی از مهمترین عرصه های روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران است و ما 
مردم کشور دوست و همسایه عراق را برادران خود می دانیم. به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان ظهر دیروز )جمعه( در گفت وگوی تلفنی با »عبداللطیف رشید« 
رئیس جمهور عراق، ضمن تشکر از تماس وی و تبریکات و آرزوهای نیک وی 
برای دولت و مردم ایران اظهار داشت: رابطه با عراق یکی از مهمترین عرصه های 
روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران است و ما مردم کشور دوست و همسایه 
عراق را برادران خود می دانیم. رئیس جمهور افزود: همانطور که جنابعالی گفتید 
امیدوارم هر چه زودتر فرصت ملاقات حضوری دوباره فراهم شود تا بتوانیم درباره 
راهکارهای تقویت همدلی و انسجام و نیز گسترش و تعمیق بیش از پیش روابط 
و همکاری های فیمابین در راستای تامین و ارتقای رفاه، آرامش و توسعه بیش 
از پیش مردم ایران و عراق و نیز ملت های منطقه گفت وگو کنیم. رئیس جمهور 
عراق نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن تبریک اعیاد سپری شده و نیز آغاز 
سال جدید به دولت و ملت ایران و نیز ابلاغ سلام به رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
با بیان اینکه دولت و ملت عراق همواره در کنار جمهوری اسلامی ایران بوده و 
خواهند بود، تصریح کرد: مردم و دولت عراق همواره بهترین ها را برای همسایگان 
و دوستان خود در ایران خواسته اند. عبداللطیف رشید با ابراز امیدواری نسبت 
به دیدار حضوری با دکتر پزشکیان در اولین فرصت و رایزنی درباره راهکارهای 
توسعه روابط متقابل گفت: عراق آماده هر نوع همکاری و همراهی با جمهوری 
اسلامی ایران در راستای ارتقای ثبات، امنیت و رفاه دو کشور و دیگر ملت های 

منطقه است.

رئیسجمهوردردیداربامدیرانموسسهتحقیقات
واکسنوسرمسازیرازی:

ساختبرجفناوریازبرنامههایاولویتدار
دولتاست

رئیس جمهور بر ضرورت تشکیل کارگروهی متشکل از اساتید دانشگاه، 
مدیران موسسه های رازی و پاستور و مسئولان وزراتخانه های بهداشت و 
جهادکشاورزی، به منظور هماهنگی، برنامه ریزی، طراحی و احداث برج فناوری 

کشور مطابق مجموعه های مشابه پیشرفته و به روز دنیا تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جریان سفر به شهرستان کرج، در دیدار 
با مدیران موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی، ساخت یک برج فناوری 
با کاربری تولید واکسن، بیوتکنولوژی، هوش مصنوعی، نانو تکنولوژی و تحقیقات 
زیستی را از جمله برنامه های اولویت دار دولت برای ارتقای جایگاه این موسسه 
علمی-تحقیقاتی عنوان کرد و افزود: هدف ما ساخت مجموعه ای متناسب با 
چشم انداز ترسیم شده از سوی رهبری معظم انقلاب و در حد نام ایران است که 
باید برای منطقه الگو و الهام بخش باشد. وی بر ضرورت تشکیل کارگروهی متشکل 
از اساتید دانشگاه، مدیران موسسه های رازی و پاستور و مسئولان وزراتخانه های 
بهداشت و درمان و جهادکشاورزی، به منظور هماهنگی، برنامه ریزی، طراحی 
و احداث این برج فناوری مطابق مجموعه های مشابه پیشرفته و به روز دنیا 
تاکید کرد و افزود: با اجرای این پروژه عظیم علمی-فناوری، زمینه برای ادغام 
دو موسسه رازی و پاستور و تبدیل آن به هاب تحقیقاتی، تولیدی و خدماتی در 
حوزه پزشکی برای کل کشور و منطقه فراهم خواهد شد. وی استفاده از ظرفیت 
نخبگان، به ویژه نخبگان خارج از کشور در احداث و بهره برداری از این برج 
فناوری را مورد تاکید قرار داد و گفت: در صورت موفقیت در اجرای این پروژه 
خواهیم توانست نخبگان کشور را گردهم آوردیم و با بهره گیری از توانمندی آنها 
برای کشور تولید ثروت کنیم. رئیس جمهور با بیان این که »در طراحی و احداث 
برج فناوری، الگوی مصرف انرژی و تامین نیازهای آن از انرژی های تجدیدپذیر، 
حتما باید مورد توجه و اهتمام باشد«، تصریح کرد: قطعا آیندگان ما را بر اساس 
»عملکردها« قضاوت خواهند کرد و باید تلاش کنیم که بهترین باشیم و بهترین 

اهداف را برای کشور ترسیم و با قدرت در جهت رسیدن به آنها تلاش کنیم.

پیامپزشکیانبهآییننکوداشتثمینباغچهبان
رئیس جمهور پزشکیان در پیامی به آیین نکوداشت ثمین باغچه بان، با اشاره 
به نقش وی در پاسداشت و ترویج میراث معنوی و فرهنگی ایران عزیز، تصریح 
کرد: نام نیک شما در کنار نام پدر بزرگوارتان استاد جبار باغچه بان که پیشگام 
آموزش و پرورش کودکان بوده و نخستین مدرسه ناشنوایان را بنیان نهاد، 

همچنان برای ایران راه خواهد گشود و به نسل های آینده توان خواهد بخشید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، دکتر مسعود پزشکیان در پیامی به آیین 
نکوداشت خانم ثمین باغچه بان گفت: نقش شما در پاسداشت و ترویج میراث 
معنوی و فرهنگی ایران عزیز با تدوین داستان ها و ادبیات عامیانه و ترانه های 
ایرانی، خلق آثار ستودنی و شایسته در حوزه ادبیات کودک و تنظیم روش های 
نوین و تربیت آموزگارانی دلسوز و کارآمد در زمینه آموزش ناشنوایان، بر لوح دل 

و حافظه فرهنگی ایرانیان نشسته و درخشیده است.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

»به نام خردمند بخردنواز
استاد فرزانه و فروتن

سرکار خانم ثمین باغچه بان
با نهایت افتخار و احترام، قدردان تلاش های ماندگار و راهگشای شما در عرصه 

فرهنگ ایران، ادبیات کودک و نوجوان و آموزش ناشنوایان هستم.
نقش شما در پاسداشت و ترویج میراث معنوی و فرهنگی ایران عزیز با تدوین 
داستان ها و ادبیات عامیانه و ترانه های ایرانی، خلق آثار ستودنی و شایسته در 
حوزه ادبیات کودک و تنظیم روش های نوین و تربیت آموزگارانی دلسوز و کارآمد 
در زمینه آموزش ناشنوایان، بر لوح دل و حافظه فرهنگی ایرانیان نشسته و 

درخشیده است. 
نام نیک شما در کنار نام پدر بزرگوارتان استاد جبار باغچه بان که پیشگام 
آموزش و پرورش کودکان بوده و نخستین مدرسه ناشنوایان را بنیان نهاد، 
همچنان برای ایران راه خواهد گشود و به نسل های آینده توان خواهد بخشید. 
از درگاه خداوند مهربان سلامتی مدام، توفیق مداوم و استمرار تلاش های شما 

را مسئلت دارد.
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران«

مهاجرانی:
ایرانامروزراآسانبهدستنیاوردهایم

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه تمامیت سرزمینی خودش را آسان به دست 
نیاورده است، گفت: خون های پاکی بر خاک ریخته شدند تا امروز ایران، ایران 
باشد. به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه بیست و ششمین سالگرد مراسم 
بزرگداشت شهادت سپهبد صیاد شیرازی که در مسجد امام خمینی )ره( ستادکل 
برگزار شد، اظهار داشت: تک تک ما ایرانیان وامدار شهدا هستیم. وی اضافه کرد: 
در مورد شهید صیاد شیرازی به جهت شکست سختی که منافقان در عملیات 
مرصاد از او خوردند و زخمی که بر پیکرشان بود و آن ترور ناجوانمردانه ای که 
اتفاق افتاد وظیفه ماست که در راستای بزرگداشت مقام این شهدا و پاسداشت 
آنها حضور پیدا کنیم. سخنگوی دولت تاکید کرد: باید یادآور شویم که این کشور 
تمامیت سرزمینی خودش را آسان به دست نیاورده و آسان حفظ نکرده و چنین 

خون های پاکی بر خاک ریخته شدند تا امروز ایران، ایران باشد.

اسماعیلخطیب:
ارتشایران،آمریکارابهچالشکشاندهاست

وزیر اطلاعات در مراسم بزرگداشت شهید صیاد شیرازی به این موضوع که 
توانمندی ارتش جمهوری اسلامی ایران، قدرت های بزرگ و آمریکا را به چالش 

کشیده، اشاره کرد.
حجت الاسلام اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات، در حاشیه مراسم بیست و 
ششمین سالگرد شهادت شهید صیاد شیرازی که در مسجد امام خمینی ستاد 
ارتش برگزار شد، اظهار داشت: ارتش امروز با ارتش قبل از انقلاب قابل قیاس 

نیست؛ زیرا ارتش امروز مکتبی و شجره طیبه است.
به گزارش ایسنا، خطیب ادامه داد: ارتش امروز ایران، به حبل الله المتین و خدا 

وصل است و در خدمت مردم است نه در مقابل مردم.
او خاطرنشان کرد: امروز توانمندی و اقتدار ارتش و نیروهای مسلح ما در دنیا 
زبانزد است و قدرت های بزرگ و آمریکا را به چالش کشیده و آرایش های نظامی 

منطقه نشان دهنده قدرت و اقتدار نیروهای مسلح است.

دولت

سردارقاآنی:
یمنیهادریکسال۷۰۰کیلومتر
بهبردموشکهایشانافزودند

سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
در اولین سالگرد بزرگداشت شهید حسین امان الهی از 
شهدای کنسولگری کشورمان در دمشق در مسجد سجادیه 
اسلامشهر طی سخنانی با اشاره به نقش برجسته شهدا و 
جبهه مقاومت، تأکید کرد که دشمنان با وجود برخورداری 
از امکانات گسترده، در برابر اراده ملت های مقاوم ناتوان 
هستند. به گزارش مهر، وی در ابتدای سخنان خود با تجلیل 
از مقام شهدا گفت: شهدا کسانی بودند که در بهترین شرایط 
زندگی کردند و با افتخار در راه خدا ایستادند. آن ها با مقابله 
با قسی القلب ترین دشمنان، نام خود را در تاریخ جاودانه 

کردند.
سردار قاآنی به نقش محوری جبهه مقاومت در منطقه 
اشاره کرد و افزود: امروز پس از یک سال و نیم جنگ 
گسترده، جبهه مقاومت در حالی ایستاده است که با کمترین 
امکانات در برابر تجهیزات پیشرفته دشمن مقاومت کرده 
است. غزه پس از ۱۴ سال محاصره، همچنان پابرجاست و 

این نشان دهنده عزم راسخ مردم است.
وی با اشاره به اقدامات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی با تمام ادعاهای خود، در 
عمل ناتوان هستند. آن ها حتی نمی توانند درک کنند که 
چرا موشک های ما با دقت به اهداف خود می رسند. این 
قدرت ما است. سردار قاآنی بر اهمیت خودکفایی و تولید 
داخلی تأکید کرد و گفت: امکاناتی که امروز در اختیار 
جبهه مقاومت است، حاصل تلاش و ابداعات داخلی است. 
همان طور که در لبنان و یمن دیدیم، مقاومت با کمترین 

منابع، بزرگ ترین ضربات را به دشمن وارد کرده است.
فرمانده نیروی قدس سپاه خطاب به دشمنان گفت: 
جنایت های شما هرگز فراموش نمی شود. کشتن زنان و 
کودکان و تخریب خانه های مردم بی دفاع، نه هنر است و نه 

قدرت، بلکه نشانه ضعف و درماندگی شماست.
وی در سخنانی با اشاره به ویژگی های منحصر به فرد 
جبهه مقاومت تأکید کرد: خاصیت مقاومت این است که هر 
که با آن بجنگد، آن را قوی تر می کند. سردار قاآنی با اشاره 
به پیشرفت های نظامی مقاومت گفت: جوانان یمنی در حالی 
که روزهای اول جنگ حتی سلاحشان به رژیم صهیونیستی 
نمی رسید، در طول یک سال 6۰۰ تا ۷۰۰ کیلومتر به برد 
موشک های خود افزودند. این پیشرفت در هیچ جای دنیا 
سابقه ندارد. فرمانده سپاه قدس با تجلیل از مقام شهدا اظهار 
داشت: این شهدا معلمان واقعی جبهه مقاومت هستند، زیر 
دست این عزیزان، انسان های شریف و بزرگی تربیت شدند. 
وقتی مردم در مراسم بزرگداشت شهدا این همه احترام 
می گذارند، به خوبی جایگاه رفیع این شهیدان را درک 
می کنند. قاآنی به شهدای اخیر کنسولگری ایران اشاره 
کرد و گفت: همه شهدای این حادثه، از شهید حاج رحیمی 
تا شهید زاهدی و دیگر عزیزان، قهرمانان راستین جبهه 
مقاومت بودند که برای عزت اسلام و سربلندی امت اسلامی 
ایستادگی کردند. وی با اشاره به تجربیات دفاع مقدس افزود: 
در جنگ تحمیلی، دشمن خرمشهر را با خاک یکسان کرد 
و بسیاری از بزرگان ما به شهادت رسیدند، اما همین دوران، 
ملت ایران را بزرگ و سربلند کرد. امروز هم باید به روند کلی 
کار نگاه کرد. سردار قاآنی در پایان تأکید کرد: این جبهه 
گسترده مقاومت با همه فراز و نشیب ها محکم ایستاده است 
و تا رسیدن حکومت به دست صاحب اصلیش )امام زمان 

عج الله تعالی فرجه الشریف( از پای نخواهد نشست.

رزمایشمشترکایرانوارمنستان
برگزارشد

رزمایش مشترک دوروزه جمهوری اسلامی ایران و 
ارمنستان در منطقه عمومی نوردوز برگزار شد.

به گزارش ایسنا، مناطقی که رزمایش مشترک ایران 
و ارمنستان در آن اجرایی شد، تحت مسئولیت قرارگاه 
منطقه ای عاشورا بود. سلاح های سبک و سنگین، نمایش 
مهارت تک تیراندازان نیروهای ویژه، اجرای عملیات تخریب 
و انفجارات و آتش پشتیبانی از بخش های این رزمایش 
بود. هدف اصلی اجرای »رزمایش مشترک«، تقویت امنیت 
مرزها بود و این رزمایش در راستای صلح پایدار در منطقه 
اجرا شد. سرتیپ ولی الله معدنی، معاون عملیات نیروی 
زمینی سپاه پاسداران فرماندهی این رزمایش را برعهده 

داشت.

نمایشتجهیزاتبومیِپهپادی،موشکی
هوایی،دریاییوزمینی

دررژهروزارتش
مراسم رژه یگان های پیاده نیروهای چهارگانه و محمول 
خودرویی ارتش با حضور مقامات عالی رتبه کشوری و 
لشکری، علاوه بر استان تهران در سایر مراکز استان ها و 

برخی شهرستان های کشور نیز برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، ارتش جمهوری اسلامی ایران در تهران 
و مراکز استان ها، با رژه باشکوه، آمادگی خود را برای دفاع از 
آرمان های انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی کشور به منصه 
ظهور گذاشته و گوشه هایی از دستاوردها و تجهیزات بومیِ 
پهپادی، موشکی، هوایی، دریایی و زمینی را به نمایش 
خواهد گذاشت و همزمان رژه دریایی نیز توسط تعدادی 
از شناورهای نیروی دریایی ارتش، از جمله ناوشکن ها 
و زیر سطحی های بومی در خلیج فارس و دریای عمان 
برگزار می شود. به منظور ارائه گوشه هایی از توانمندی 
رزمی و آمادگی و اقتدار ارتش، برنامه هایی از جمله تولید 
مستندهای تلویزیونی و رادیویی، نماهنگ، موشن گرافی، 
سرود و نماهنگ نیز تولید شده که برابر هماهنگی با رسانه 
ملی از شبکه های سراسری و استانی پخش خواهد شد. 
دهه ارتش از ۲۱ فروردین و همزمان با سالروز شهادت  
شهید سپهبد علی صیاد شیرازی آغازشده و تا دوم 
اردیبهشت سالروز شهادت شهید سپهبد محمدولی قرنی 

ادامه خواهد داشت.

سردارفدوی:
نیروهایمسلحایرانباتحریمها

هیچگاهخستهنشدند
جانشین فرمانده سپاه پاسداران، با اشاره به استمرار 
تحریم ها از ابتدای انقلاب تاکنون، تأکید کرد که نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران بدون هیچ وقفه ای به وظیفه 
خود عمل کرده و با افزایش توانمندی ها، آماده تر از همیشه 
هستند. سردار علی فدوی، جانشین فرمانده سپاه پاسداران، 
درباره میزان آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران  اظهار داشت: تحریم ها  علیه جمهوری اسلامی جدید 
نیست بلکه از اول انقلاب تاکنون این روال وجود داشته 
است اما ما هم از همان زمان تا به امروز یک روز را از دست 

نداده ایم و خستگی ناپذیر به وظیفه خود عمل کرده ایم.

امنیتی

دفاعی


